hic est aduertendū q̃ corpora vniuersi sunt in-
 ter se ordinata ut continentia localiter & contē-
 ta. terra enī imediate continetur ab aq̃. aq̃ ab
 aere. aer ab igne: ignis a spera lūe. & illa ab alia.
 & sic vsq̃ ad vltimā: sicut ergo non ē inconueni-
 ens dare in vniuerso aliqd̃ corpus ita conten-
 q̃ nullo mō est continēs alterius. puta terrā.
 ita nec est inconueniens dare aliqd̃ corpus q̃.
 ita est locus continens alterius q̃ nullo modo
 est in loco: nec ab eo contentus & illud ē vltima
 spera sine ce vltimū uel illud sit primū mobi-
 le. ut dicunt phi vel sit ce empircū imobile ut
 tradūt theologi. & verū est. ibi enī est locus be-
 atorū vltra quē nihil est nec locus nec tempus
 nec motus ut dicit az. z. de ce: & mundo. **Se-**
 quitur illa pars (caret autē vbi) vbi auctor dei
 terminat de vbi quātuz ad eius accidentalialia
 proprietates eius assignādo. & diuiditur in. z.
 f̃z duas proprietates. secūda ponitur ibi (inest
 autē) prima in. z. p̃ ponit intentū. z. illud magi
 specificat ibi (nō enī dicit) dicit ergo q̃ vbi ca-
 ret intēfione & remissione. i. nō recipit magis &
 minus q̃ statim amplius specificat. qz nō dicit
 alterū altero magis vel minus eē in loco. esse
 autē in loco est vbi. lz contingat alterū altero
 maiorē locū possidere vel minorē. & subdit q̃
 nec f̃m vbi nec f̃z aliquā q̃titatē cōtingit susci-
 pere magis & min. sed f̃ q̃le. i. f̃ q̃litas. q̃litas
 enī suscipit magis & min nō q̃titas. **Alr** ex-
 ponit ista cauda lre q̃ nec vbi nec q̃titas. i. lo-
 cus q̃tus f̃ q̃ hi suscipiunt magis & min. sed
 f̃ q̃ sūt q̃le. i. f̃ q̃litas annexā. vbi gra. loc. cali-
 dus & frigid. s̃lr vbi d̃ f̃ magi & mi. **Cōtra**
 istā p̃petatē istat. tū qz vbi p̃po ē magi vbi q̃z
 vbi simplex. g̃ vbi suscipit magi & mi. tū qz cor-
 p̃ magi ē i loco q̃z aia. f̃z ubi nō ē aliqd̃ q̃ eē in
 loco. g̃ r̃. **R.** sic s̃dēm ē de q̃n: id de vbi. qz ei
 ē re & modicū hz de ētitate. id cōg̃scit q̃ maxie
 ex terio q̃ ē loc. sic igit loc. imo ois q̃titas non
 suscipit magi & mi. ita nec vbi. oibz ei r̃spectibz
 p̃uēit suscipere magi & mi. vel b̃re d̃riū ex teris
 ad q̃s a q̃bus sumūt nomē & sp̃z sic sup̃ d̃z
 ē de agefe & pat. i. si q̃ loc. n̄ suscipit magi & mi
 seq̃ q̃ nec vbi. **Ad** p̃ dico q̃ vbi p̃po nō est
 magi vbi itēfue f̃z extēfue q̃z vbi simplex. ut
 p̃z ex p̃dcia. **Ad** z. cū aia simplr n̄ sit i loco cō-
 pa: ē abusuā q̃ cor. sit magi i loco q̃z aia. nam
 magi ē i loco sup̃p̃dit simplr eē i loco. & s̃lr mi.
 dico g̃ q̃ cor. non ē magi i loco. qz aia simplr nō
 ē i loco sumēdo p̃pe eē i loco. **Dein** cū dicit (inē-
 ar) ponit sam p̃petatē vbi sic p̃cedit. p̃ ponit p̃-
 petatem. z. obuyit d̃ eā ibi (sursuz ar) dicit g̃ q̃
 ip̃i vbi inest nihil eē d̃riū. c̃ cām subdit. qz nec
 loco inest d̃rietas. qz locus nō est contrari⁹ lo-
 co. quoniā autez nec in alijs. f. q̃titatibz ē d̃rie-
 tas ma est. f. ex dictis alibi in predicamentis.
 qz q̃titati n̄ est contrarium. ergo nec loco. er-
 go nec vbi. **Deinde** cuz dicit (sursuz dicitur)

vltima par d̃p
 ois. q̃ f̃m p̃t i loco
 z̃m l̃m m̃ p̃e. i. qz
 est cōtinū vltimē p̃e
 loco. id d̃m m̃ q̃
 p̃ p̃a ē m̃ loco. f̃luz
 istuz. d̃p. p̃ p̃t p̃e.
 c̃ m̃feriorē q̃ p̃ p̃t
 m̃c p̃ m̃ loco. id d̃
 na p̃ a est i loco. &
 aut. f. q̃ est m̃ loco p̃
 f̃ p̃p̃rie cōtinū.

q̃
 d̃. q̃ m̃
 h̃e p̃m̃
 d̃ig. p̃ l̃
 d̃i. ṽluz
 p̃s̃t̃ d̃
 m̃c p̃ d̃
 d̃o. f̃ p̃
 l̃ac̃p̃t̃
 c̃ p̃m̃ p̃
 m̃o. f̃ l̃
 am̃p̃t̃
 tū p̃c̃p̃
 natōz
 h̃ṽm̃f̃
 aab̃a
 b̃g̃ p̃
 b̃g̃ p̃
 g̃z̃at̃
 b̃t̃l̃uz
 mal̃ta
 n̄c̃o p̃
 p̃ h̃o.

indata in toto comparatione ad partes totius & hinc pro termino illis
dicitur totus & totus comparatione ad partes totius & hinc pro termino illis
partium fundat in partibus totius in comparatione ad locum. ita quod ad terminum
eius sicut per fundamentum in partibus totius terminus est locus. & partes
extrema ipsius positionis. & de ista illa positione procedit auctor in
hinc non sit proprie & formaliter positio quod est primum ut bene dicitur auctor.

quod hic est dubium.
in ista positio quod est
fundat in partibus
hinc pro termino lo
cont. puta respectu
de quibus respectu. dif
pemis terminos
positio hinc pro ter
fno differt ab ubi.
ubi. prout hinc pro
lo cu. ut patet
pro loco. & hinc pro
et eorum scilicet opone
ubi hinc pro termino
dicitur est. si positio
pro termino loco
loa. & hinc positio
indata in partibus totius
o totus partes loci.
de non videtur. Cont.
hinc.

Quantitas sicut dicitur in predicamentis quod quaedam quantitas
habet partes partium. quaedam non habet partes. a natura autem par
tes in toto ordinantur. puta manus in brachio. oculi
circa nasum. haec partes tangit auctor cum dicit genera
tionis ordinatio. & de hac exemplificat cum dicit. sicut
quodammodo dicitur aspera vel lenia. lenitas. n. & aspe
ritas sunt a natura: & dicuntur ordinem partium in toto.
asperum. n. dicitur una pars supereminet alteri in toto.
lene vero dicitur omnes partes iacet equaliter in toto. **¶** Alia
est positio quod formaliter dicitur ordinem partium in loco & hec fa
cit predicamentum & g' distinctum. & hec positio non est a na
tura. sicut est comiter ab actu & a consuetudine motu nature
ut sessio & statio & huiusmodi. haec partes tangit auctor. cum
dicit quaedam partium sit' illa exemplificat quod ait sicut quaedam
aliquod dicitur sedentia vel stantia. **¶** Sed videtur quod positi
tio predicamentum non sit talis ordo partium. p' si positio est
ordo partium in loco. g' illud esset predicamentum c' est iste
ordo. sicut ordo est partium parte & non totius. g' partes eent
posite. g' partes huiusmodi sedent & non habent. quod est falsum. p'
ma. illud est ordinatum ordine c' est ordo. sicut ordo est
partium. g' partes sunt ordinate. g' & posite. **¶** R' & dico
quod sicut veritate positio non est formaliter iste ordo partium
cuius sequitur dicitur ordo. ita quod ordo est ex eentia sua et posterior. tunc
quod illa forma est fere ignota pro debile suum esse. id cir
culo loquitur ea pro ordinem qui sequitur ad partes. sup
ponat g' in toto isto c' quod positio sit ordo partium in loco.
intelligendo pro ordinem ipsam formam positionis sit a.

¶ Ex predictis omnibus colligitur quod auctor in descrip
tione utraque tangit partes. sicut de forma principaliter intendat.
sicut id forte de utraque proloquitur. ut illa quae intendit
melius cognoscatur. nam cognitio dicitur aliquorum multum
refert ad cognoscendum quod quid est utriusque. **¶** Ap
paret autem quod positio utroque modo est re' extrinsecus adveni
ens. quod positio extremis utriusque non sequitur re'.
positio enim loco & positio partium in toto non necesse
sequitur ordo partium in loco. quod illud tunc non necesse est
in loco immo. nec simpliciter in loco sicut iam dicitur est c'
de ubi. sicut partes totius que sunt extrema alterius
positionis possunt esse ab invicem separate. & tunc non esset or
do illarum partium in toto. **¶** His visis occurrunt duo
dubia. **¶** Primum est positio que dicitur ordinem partium in toto
ad quod g' pertinet. quod cum sit formaliter re' non pertinet
necesse ad g' quantitas c' ponit dicitur cum sunt quantitates
g' absolutum. dicitur autem dicitur quantitas non propria nec eent
tialis. quod re' non est dicitur intrinseca absoluta. sicut quod il
la intrinseca absoluta circulo loquitur pro re' positionis.
dicitur enim re' ut plurimum sunt ignote. **¶** 2' dicitur est quod
positio predicamentum dicitur ab ipso ubi cum ubi videatur esse
ordo corporis in loco. **¶** Ad primum sicut & de multis aliis
ita & de parte que est ordo partium in toto oportet dicere
quod est in genere pro reductione. reducit autem ad gen' positionis
cum quo habet maiorem similitudinem & convenientiam. pro quo
utraque positio est ordo partium. sicut ad alios terminos & for
te pro hac reductione & similitudine auctor sicut dicitur
minat de utraque. **¶** Ad 2' dico quod ubi est circun
scriptio passiva totius locati ad totum locum modo
predicto. circumscriptione autem & ordo non sunt idem re'. sicut

Quod ista positio dicitur
illa positio dicitur sit
partium. ista est
fundata in partibus. et
hinc loco & tercio. sicut
nichil pro loco.
Et non est altera
positio est ordinatio
generatio. i. per
generat & ista sim
ratur in toto pro
pro toto & toto.

1. quod una hinc pro
totum pro termino
o hinc pro loco.

g' positio non possit esse nisi ubi sit est de quantitate & qualitate.
quod qualitas non potest esse sine quantitate. & tunc non sunt idem. nec
quantitas est de eentia qualitatis. quod ubi respectus
habet modicum de eentia difficile est videre eorum
dicitur sicut & quantitates. **¶** Ex predictis omnibus partes noti
ficatione seu descriptione convenienter esse assigna
ta. ibi enim ponit aliquid. quod loco generis situs & ordi
ponit subc' partium & generationis. i. rei generate. par
tes autem sunt extrema parte positionis. sicut sunt tunc subc'
vel fundamentum se positionis. & tunc supplectus est ter
min' qui est ipse locus vel partes loci. **¶** Deinde cum
dicitur (solet autem quod) mouet quaedam dubitationem cir
ca predicam ubi duo facit. p' mouet dubitationem. 2'
subdit rationem ibi (non sunt autem partes) dicit g' quod
quod solet induci dicitur curuo & recto & aspero & leni tri
angulo & quadrangulo & c. utrum. s. sint partes vel non.
videtur quod sic. quod ubi significare quaedam dispones
.i. partes partium quod partes ex predictis pro eorum diffinitiones
asperum enim dicitur una pars supereminet alteri. lene c'
particulae equaliter sunt. sicut autem dicitur per de religis. videtur
g' quod sint partes. arguat g' sic. quod quod significat
ordinem partium sunt partes: sicut omnia predicta sicut hinc. g' & c.
¶ Deinde cum dicitur (si sunt autem) ponit rationem quod est quod omnia
predicta non sunt positiones sicut qualitates circa positiones
quod autem sint qualitates partium. quod sensu. s. tact' percipiunt
esse talia. s. asperum & lene & c. g' pertinet ad tertiam speciem
qualitatis quod est sensibilis qualitas. dicitur g' quod ea quae dicta
sunt non sunt positiones sicut qualia. i. qualitates exites cir
ca positiones. quod statim partium. nam ex eo quod particula
sic sunt posite in toto a sensib' indicatur tales esse
.s. asperum vel lene. & non est g' unumquodque premissorum non
erit positio: sicut nascitur circa positionem. **¶** Circa lit
teram occurrunt dubia. **¶** Primum quod auctor videtur sicut
ibi dicitur. statim enim supra dicitur expositione dicitur de
scriptio positionis ponit ex' de aspo & leni. ga
sicut positiones dicitur aliquod aspa vel lenia. g' sunt possi
tiones. h' autem dicitur quod non sunt positiones sicut qualitates
circa positionem. **¶** 2' ari. i. predicamentis c' de quali
tate dicitur expressis quod rax & spissu: asperum & lene. sicut
significat positionem & non qualitatem. quod partium ex h': quod
dicitur ordinem partium. **¶** 3' videtur falsum quod triangulus
& quadrangulus significet qualitatem. nam omnis figura
est in genere quantitatibus. quod tunc pro se quantitates pro se confide
rat figuram. sicut triangulus & quadrangulus sunt figure
g' sunt quantitates. **¶** R' ad primum & 2' patet ratio
ex dictis supra c' de actione. quod rax & spissu as
perum & lene uno modo significat extensionem partium
quantitativam. & sic idem corpus compressum & non compressum
potest esse rax & densum. ut partes de spogia & lana. alio
modo significant extensionem partium materie
put rarum dicitur quod multum habet de forma & pum de
materie. densum vero est p' significat positionem
quod ordinem partium in toto. 2' significat qualitatem. et
sic partes nec auctor dicitur ari. nec sicut dicitur. dicitur
est qualitates ex alia causa quam tangit auctor. quod. s.
iferunt passionem sensui & sensib' percipiunt. quod est partes
.3. spei qualitatis. **¶** Ad 3' autem dicitur fuit in predicame
tis quaedam quodone. nam sicut nomen figura uno modo sicut

De. 14

Dubia
de hac

isolitū. i. falsū et iopinabile vñ eē cōtrariū plu-
 riū. nā pallidū videtur eē cōtrariū ad albu et
 nigrū. i. albedinē et nigredinē. qđ probat p diffi-
 nitionē d̄rioz superius repetitā. nā cū sint sub
 eodē genere nūq̄ in eodē simul inuentūtur. s;̄
 vicissiz. qz idēz subiectū nūc albu nūc nigrū ē
 nunc pallidū. et eoz relinquitur qđ vñ eē cōtra-
 riū pluribus qđ i ratione inferebatur tāq̄ i eodē
 ueniēs. **Deinde cū dicit (non ē autē pallidū)**
 respondet ad obiectionē dicens qđ pallidū non
 ē cōtrariū ad albu et nigrū. qz vtrūq̄ extremū
 ē. s. i. eodē medio. pallidū eniz et alu. s. mediu col-
 lores cōficiūtur ex albo et nigro. iō sunt simul.
Ex B statiz soluit ad rationē in oppositum
(necessariū ē qđ) quia si pallidū conficitur ex al-
 bo et nigro. necessariū ē i quocūq̄ ē pallidū in
 eodē eē albu et nigrū. similiter at et de ceteri me-
 dyo coloribus. falsa ē ergo ista minor ppositio
 qđ erat qđ pallidū et albu nūq̄ sunt siml i eodē.
 similiter de pallido et nigro. **Circa l̄raz occur-**
rūt dubia. **Primū** qz videtur falsū qđ vñ
 tantū cōtrarietur vni. tū qz mediū v̄tutis mo-
 ralis habet. z. extrema cōtraria. vñ largitati
 cōtrariatur pdigalitas et auaricia. tū qz dicit̄
 .z. top. qđ amicis malefacere habet multa con-
 traria. s. amicis benefacere et inimicis malefa-
 cere. **z. qđ videt̄ falsuz medios colores cōfi-**
ci ex extremis. nā oīs forma ē simplex i essētia
 vt dictuz ē i p̄ncipio bui⁹ libri. s;̄ mediu colores
 sunt qđā forme. q̄ simplices nō q̄ mixti aut cō-
 positi ex extremis. **Ad primū dico** qđ sumēdo
 cōtrarietate stricte et pprie vñ tñ vni d̄riat̄
 hanc cōclusionē ponit ari. io. meta. quā deduc̄
 sic. nā cōtrarietas ē maxima distātia. et si maxi-
 ma. ergo pfecta. et si pfecta. qđ nō contingit vni
 plura cōtraria eē. Nec ei vltio ē aliqd vlteri⁹
 nec distātie vni⁹ pla sūt q̄. z. vltia. vñ qđ tñ
 vni d̄riatur. **Ad z. dico** qđ i omni genere etis
 ē i q̄litateb⁹ inuenire mediū eiusdē rationis
 cū extremis. p;̄ ex. io. meta. licet autēz mediu
 dicatur cōponi ex extremis. vt rubor ex albo et
 nigro. ista cōpositio nō ē nisi quedā cōuenien-
 tia. q̄litate eniz medie sunt simplices. vñ pp
 illā cōueniētiā naturalē mediu cū extremis: qđ
 cōueniētiā nō ē extremi ad extremuz. dicūtur
 extrema vel q̄litateb⁹ extremoz eē. et manere
 i medio. et nō dicit̄ qđ extremū sit i extremo abso-
 lute. qđ colores forme simplices sūt mediu. i. non
 mixte aut cōposite nisi modo dicto. et h̄ sufficit
 auctori ad pbandū qđ nō cōtrariat̄ extremis.
 qz cōtraria nō habēt talē cōueniētiā. **Per B**
 patet ad argumēta. **Ad primū de v̄tute mo-**
rali et extremis dicēduz qđ non ē cōtrarietas
 ppe et pfecta. qz nō maxima distātia. plus eniz
 distant auaricia et prodigalitas q̄ largitas ab
 vtrāq̄ eaz. iō habēt se ista tria sicut extrema
 et mediū i genere colorū. **Ad z. dico** qđ in cō-
 plexis q̄q̄ ē cōtrarietas ex parte subiecti. vt

amicis benefacere. inimicis b̄nifacere. q̄q̄ ex
 pte p̄dicati vt amicis benefacere. amicis ma-
 lefacere. quādoq̄ ex pte vtriusq̄. vt amicis be-
 nefacere. inimicis malefacere. iō ista cōtrarie-
 tas non ē. s;̄ idē. nec p cōsequēs ppe contrarie-
 tas. **Aliter potest dici** qđ vñ vni d̄riari itel-
 ligitur de d̄rietate icōplexoz. de qua etiā nūc
 ē sermo. **Ad aliud patet ex p̄dicis q̄litate me-**
dy colores sunt forme simplices et quō dicunt̄
cōponi ex extremis. **Deinde cū dicit (ampli⁹**
qdē) pbat idē qđ p̄us per rationē ostēsiuaz sic.
 cōtraria sūt nata fieri circa idē naturaliter. s;̄
 sedere. stare. iacere. accūbere nō sunt nata fieri
 circa idē naturalr. qđ non sunt cōtraria. p. mi.
 qz sedere. habet fieri circa ratōabilia. puta ho-
 mines. iacere at et accūbere circa diuersa. i. cir-
 ca irratōabilia. nō tñ ei homo sed equus et bos
 dicūtur iacere et accūbere. sedere at nō nisi hō:
 iō dicit qđ signū bui⁹ ē similitudo. i. imago eq̄
 et bouis qbus accubitus et nō sessio appropria-
 tur vel pbat. cū eniz bos vel equus pigit̄: non
 pingit̄ ppe sedens sicut homo. bui⁹ rationis p̄
 ponit ma. (amplius qdē) z. mi. (sedere autēz)
 et patet littera. **Contra p̄dcā arguit̄ et videtur**
qđ p̄positio suscipiat d̄rietate. nā omnis mot⁹ est
 a cōtrario i cōtrariū. ex. s. p̄bi. s;̄ i positione ē
 motus. nā mot⁹ fit a sedere ad stare. et eoz silr d̄
 alijs. qđ et. **h̄ differentia s;̄ speciē est cōtrarie-**
tas. ex. io. Meta. sed i positioe: imo in omni ge-
 nere est differentia s;̄ speciē. quia omne genus
 diuidit̄ per. z. differētiā qđ addite generi con-
 stituūt species. z. oppositas. qđ et. **h̄ ratio.** facta
 superius non ē soluta. qz p diffinitionē cōtra-
 riorū pbat̄ sedere et stare eē cōtraria. qz ipossi-
 bile ē simul ea eē i eodē idiuuiduo: s;̄ vicissiz eē
 possunt. qđ sunt cōtraria p locuz a diffinitione.
In oppositum est auctor. **Aliter oz distin-**
guere de d̄rietate sicut dictū ē i p̄dicamēt. nā
 cōtrarietas sumitur ppe et trāsūptiue. tran-
 sumptiue dicitur absolute. maxima distātia
 i genere et extēditur ad oppositionem p̄uatiuā
 quomō p̄uatio et forma dicūtur cōtraria. ex. i.
 p̄bi. B mō i omni genere ē cōtrarietas. qz oīs
 diuisio generis ē p differētiā oppositas B mō
 cōtrarias. s;̄ d̄rietatē ppe ē maxia distātia for-
 marū q̄ nate sunt mutuo fieri et se expellūt cir-
 ca idē susceptiuū. B mō negatur cōtrarietas a
 substātia et q̄titate vbi quādo et positione. dico
 qđ i positione nō ē cōtrarietas ppe s;̄ trāsūpti-
 ue. **Ad primū argumētū posset negari** mi. qz
 mot⁹ nō ponitur nisi i. 4. generibus. substātia.
 q̄titate. qualitate. et vbi. vnde et iste mot⁹ de q̄
 arguitur. s. de sedere et stare ē mot⁹ localis. et p
 cōsequēs ad vbi. **Aliter dato** qđ in positione
 eēt motus dicēdū ē sicut de quantitate et vbi.
 qz ibi nō ē motus fm se sed vt subsūt naturali
 graue eniz mouetur ad vbi deorsū. qz ibi ē vir-
 tus naturalis saluatiua eius et mouet̄ ab vbi